c
UnirG Campus l:Av. Antônio Nunes da Sivan*£idS, Pi}. d» Acãcia&t&SiSeiS-TSod '

Campus II: Av. (to do Janeiro n? 1S8S, Centro, (63J 3612-7600 ■
Contra Adminisuadvo; Av. Parâ, qd. 20. ft 01 tf 2432 - Ettgenheiro Waldir Uns IL (63) 3612-7527ÂUniversidade de Gurupi

PORTARIA DE ATO DE PESSOAL N‘’._kü3_/2024, DE 0% DE
DE 2024.

f

■^CONCEDE INDENIZAÇÃO DE DIÁIUA DE VIAGEM A
SERVIDOir.

<) PRKSIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIRG. no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, com fulcro no Decreto Municipal 233/2021, de 21 de janeiro de 2021,

CONSIDERANDO os termos da Portaria if. 083/2015, de 09 de fevereiro de 2015, que

ll.xoLi novos parâmetros para a concessão dc diária de viagem c valores;

CONSIDERANDO o caráter indenizalório do pagamento dc diárias que se destina a

custear as dcsjKsas com alimentação, hospedagem c locomoção urbana cm viagem fora da sede dc

lotação do servidor.

RESOLVE:

Arf. r CONCEDER as indenizações dc diárias dc viagem ao Assessor da Pró-Rcitoria de Extensão, Cultura

c Assistência HsUidanlil Alexandre Aragão, Matrícula; 3954, cujo deslocamento encontra-se autorizado

Solicitação n“ 47/2024. A referida solicitação dc diária se faz necessária cm virtude dos Jogos Universitários

Brasileiros (JUBS) - Fase Nacional, que serão realizados na cidade do Rio dc Janeiro, RJ, dc 19 a 25 dc agosto

dc 2024. O assessor da PROECAE c técnico, Alexandre Aragão, acompanhará os limes sendo que a exigência

dc que os times se apresentem com um técnico registrado no CRHF.

na

.\rt, 2". As despesas decorrentes da presente portaria serão realizadas confonnc a

dotação orçamentária c elemento dc despesa: 3.3.90.14-17999019004000 - Diárias - Civil.

Art. 3". Esta Portaria entra cm vigor na data dc sua publicação.

Gabinete do Presidente da Fundação UnirG, aos.

dc 2024.

dias do mes de

UnsrG
Fundação UnirG

PUBLICA ‘/O PLACAR
Tliiago Pificiro Miranda

Presidente da Fundação UNIRG
Decreto Municipal n". 233/2021

Em: 0 8AGO®